
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.12.2023                                        № 481 
 
О внесении изменений в Положение                      
о муниципальном земельном контроле                
на территории городского округа Иваново  

 
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 26  части 1 статьи 16 Федерального закона                               
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                             
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 

территории городского округа Иваново, утвержденное решением 
Ивановской городской Думы от 22.10.2021 № 187 (в редакции решения 
Ивановской городской Думы от 27.04.2022 № 260), следующие изменения: 

1.1.В абзаце первом пункта 2.4, в абзацах пятом и четырнадцатом 
пункта 2.6 слова «Комитета в сети «Интернет»: http://gkui.ivgoradm.ru/» 
заменить словами «Администрации города Иванова в сети «Интернет»: 
ivanovo.gosuslugi.ru, на странице Комитета». 

1.2.В абзаце девятнадцатом пункта 3.2, в абзаце третьем пункта 3.3 
цифры «31.07.2021» заменить цифрами  «31.07.2020». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 
разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 

 
Глава города Иванова                                                                                                   Председатель 

   Ивановской   городской   Думы 
 

В.Н. Шарыпов 
 

А.С. Кузьмичев 
 

consultantplus://offline/ref=81A5DF02376AEC58E620A8240AC754B1BB6651FC9BDEDCA8609C9543759E8022369B88983EF3227030333760E84BE47FFCCD8A1CAB73n2H
file:///C:/Users/meshaninova/Desktop/решение%20о%20положении%20мзк%20по%20248-фз/1%20положение%20по%20мзк%20из0%20(отред%20замечания%20Вороновой%2005.10).docx%23Par36

